
2024年 8月 30日 

 

                                                      (公社）神奈川労務安全衛生協会平塚支部 

安 全 部 会 長 

 

 

安全部会講習『自律的な化学物質管理の具体的な対応について』のご案内 

 

平素は平塚支部の諸活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 5 年 4 月より施行された労働安全衛生規則の一部改正に伴い、化学物質管理が「自律的な管理」へ

移行されることになりました。そして、リスクアセスメントの運用、その結果に基づくばく露低減措置の実施、

危険性・有害性に関する情報伝達など、多岐に亘る対応が求められることになりました。そのような中、特に、

リスクアセスメントの実施を起点とした一連の対応（ばく露調査、ばく露低減措置、健康診断措置、安全衛生  

委員会へ付議など）の全体像が十分には理解できず悩まれている事業場もあるかと存じます。 

そこで、自律的な化学物質管理の具体的な対応について、中央労働災害防止協会にご協力いただき、下記の  

通り講習を実施いたします。今後の安全衛生活動に活かしていただきたく存じます。 

広く安全衛生業務に従事される方々のお申し込みをお待ちしております。 

 

記 

 

１．日  時 2024年 10月 22日(火) 14：00～16：10（受付開始 13：30） 

２．会  場 平塚市勤労会館 2Ｆ 中会議室 (平塚市追分 1－24) 

※講習会場には駐車スペースはありませんので、公共交通機関をご利用下さい。 

３．対 象 者 安全衛生業務に携わる方 

４．定  員 32名 

５．講  演 1部 行政講演 平塚労働基準監督署 安全衛生課長 杢野 彰紀 様 

2部 特別講演 「自律的な化学物質管理の具体的な対応について」 

中央労働災害防止協会 労働衛生調査分析センター副所長 搆 健一 様 

６．受 講 料 無料 

７．申込方法 下記申込書に所定事項記入の上、支部事務局宛てにＦＡＸでお申込み下さい。 

 

以 上 

 

受講申込書（2024 年 10 月 22 日） 

ＦＡＸ送付先 ０４６３－７４－６４０２ 

 

 
事業場名                会員番号          住所〒                
 
ご担当者           （所属）       ＴＥＬ           ＦＡＸ           
  

No 
フリガナ 
氏  名 役職 

 
１ 

 

 

 

 
２ 

  

＊ご記入頂いた個人情報は当支部が責任を持って管理し、本講習会の的確な実施のためにのみ利用させていただきます。 

安全部会主催 


